

Barnfamiljers trygghet

Kommunfullmäktiges sammanträde 17 februari 2020 Interpellation

Vi har vid ett flertal tillfällen fått kännedom om att barnfamiljer riskerar hamna i hemlöshet. Ibland har det berott på korttidskontrakt som ständigt förlängts och sedan sägs upp, vilket försätter familjen i en svår situation. Barnombudsmannen har beskrivit att barn som tungas flytta till följd av vräkning eller avhysning rycks ofta upp från hela sin tillvaro och kan påverka barnen under negativt under lång tid.

Barn behöver en trygg boendemiljö och möjligheter till att förverkliga sina drömmar. De behöver gå i förskola och skola utan att ständigt oroas för hemlöshet. Det har i olika forskningssammanhang framhållits att barn i betydligt högre grad än vuxna har en stark anknytning till sin bostad och det närliggande bostadsområdet. Konsekvenserna av att ett barn tvingas att flytta eller än värre, hemlöshet, är mer allvarliga för ett barn än för en vuxen.

Kronofogden och Barnombudsmannen menar att kommunernas agerande kan spela en avgörande roll för barn om avhysningar förebyggs eller inte. De är överens om att barnskyddet vid vräkningar måste förstärkas med målet att förhindra att barn vräks. Sedan 1 januari 2020 har barnkonventionen nu också trätt i kraft. Detta skapar ett större ansvar för kommunen och framförallt, förpliktar.

Vi har tidigare haft en interpellation kring detta och fick då svar på att vräkningar av barnfamiljer, inte har skett och kommer inte att ske. Idag nås vi av oroande besked om att barnfamiljer riskeras att vräkas på nytt och därför vill jag ställa följande frågor till social och arbetsmarknadsnämndens ordförande Marie Lundman Völker (S):

- Befinner sig Sundbyberg stad i en situation där barnfamiljer riskerar att vräkas?
- Hur många barnfamiljer befinner sig idag i en situation med korttidskontrakt? Och hur garanteras familjerna att inte hamna i hemlöshet när kontraktet löper ut?
- Hur har det säkerställts att vräkningsförebyggande arbetet anpassats till att barnkonventionen nu är lag?



Moisés Ubeira
Vänsterpartiet

